
. ..

АДМИНИСТР АЦИЯ
. муниципального образования

«Муниципальный округ
Вавожский район

Удмуртской Республики»
Интернациональная УЛ., д,,45а, с.Вавож,

Удмуртская Республика, 427310
Тел./факс (34155) 21484

E-mai1: mai1@vav.udm.ru

«Удмурт Элькунысь
Вавож ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Интернациональной ур., 45а юрт, Вавож черкогурт,
Вавож ёрос, Удмурт Элькун, 42731 О

Тел. /факс (34155)21484
E-mail: mail@vav.udm.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.01.2024 с. Вавож

Об определении резервных помещений
для голосования при про ведении выборов Президента Российской Федерации

В целях организации непрерывности процесса проведения выборов в случаях
невозможности работы избирательных комиссий в имеющихся помещениях,
определенных постановлением Администрации Вавожского района от 15.01.2024 N2' 19
«Об избирательных участках, участках референдума и их границ на территории
муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской
Республики», оказания содействия Территориальной избирательной комиссии Вавожского
района в организации подготовки и про ведения выборов Президента Российской
Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный
округ Вавожский район Удмуртской Республики», Администрация Вавожского района
постановляет:

1.0пределить перечень резервных помещений, безвозмездно предоставляемых для
проведения выборов Президента Российской Федерации:

Номера Место нахождения Место нахождения резервного
избирательных основного помещения для помещения для голосования
участков голосования,

контактный телефон
N2 12/01 МБУК «Вавожский РДК», МБОУ «Вавожская СОШ»,

с. Вавож, ул. с Вавож, ул.Интернациональная,
Интернациональная,д.44 д.64, актовый зал

1"
«б» тел. 8 (991) 842-77-57

тел. 2-19-72
N212/02 МА У «Ресурсный центр МБОУ «Вавожская СОШ»,

«Югдон» с Вавож, ул.Интернациональная,
с. Вавож, ул. Победы, 20 д.64, спортивный зал

тел. 2-17-52 тел. 8 (991) 842-77-56

mailto:mai1@vav.udm.ru
mailto:mail@vav.udm.ru


-
И2 12/03 ГУ УР «Вавожское

лесничество»
с. Вавож, ул. Северная, д.3

тел. 2-18-94

Вавожский производственный
участок Сюмсилес - филиал АУ
УР «Удмуртлес»
С. Вавож, ул. Советская, 153,
тел. 8 (991) 842-77-55

И2 12/04 Жуе-Можгинский СК,
д. Жуе-Можга,

ул. Лермонтова, д.16
тел. 8 (991) 842-77-54

Административное здание 000
«СХП «Жуе-Можга», д.Жуе-
Можга, ул.Заречная,д.35
тел. 8 (991) 842-77-54

И212/О5 Большеможгинский СК,
д. Большая Можга,

ул. Центральная, д.13
тел. 8 (991) 842-77-53

д.Большая Можга, ул.Школьная,
д.2. (автобус)
тел. 8 (991) 842-77-53

И212/О6 Какможский СДК
МБУК «Вавожский РДК»

с. Какмож, ул. Можгинская,
д.19

тел. 8 (991) 842-77-52

Спортивный зал МОУ
«Какможская СОШ»
с.Какмож, ул.Гагарина, д.11
тел. 8 (991) 842-77-52

И212/О7 Какможский СДК
МБУК «Вавожский РДК»

с. Какмож, ул. Можгинская,
д. 19

тел. 8 (991) 842-77-51

Спортивный зал МОУ
«Какможская СОШ»
с.Какмож, ул.Гагарина, д.11
тел. 8 (991) 842-77-51

И2 12/08 Нюрдор-Котьинский СДК,
с. Нюрдор-Котья, ул.

Советская, д.1 «б»
тел. 5-73-73

МОУ «Нюрдор-Котьинская
ООШ»,
с.Нюрдор-Котья, ул.Чапаева,
д.1 «а»
тел. 8 (991) 842-77-49

И2 12/09 Гурезь-Пудгинский СДК,
д. Большая Гурезь-Пудга,

ул. Первомайская, д.23
тел. 8 (991) 842-77-48, 5-83-35

МОУ «Гурезь-Пудгинская СОШ
им.КГерда»,
д. Гурезь-Пудга, ул.Школьная,
д.9
тел. 8 (991) 842-77-48

И2 12/1 О Зяглуд-Каксинский СК
МБУК «Вавожский РДК»

д. Зяглуд-Какся,
ул. Майская, д. 31

тел. 8 (991) 842-77-47

МОУ «Каменноключинская
ООШ», д.Зяглуд-Какся,
ул.Новая, д.11,
тел. 8 (991) 842-77-47

И2 12/11 МОУ «Г-Пудгинская СОШ
им. К. Герда»,
д. У е-Докья,

ул. Садовая, д.27
тел. 5-83-67

Магазин Вавожского райпо,
д.Уе-Докья, ул. Садовая, д.25
тел. 8 (991) 842-77-46

И2 12/12 Каменно-Ключинский СК,
д. Каменный Ключ,

ул. Садовая, д.23
тел. 8 (991) 842-77-45

Склад СПК «Каменный Ключ»,
д.Каменный Ключ, ул. Садовая,
д.23
тел. 8 (991) 842-77-45

И2 12/13 Яголудский СК,
д. Яголуд,

Магазин Вавожского райпо,
д.Яголуд, ул.Центральная, д.12



ул. Центральная, д.14 тел. 8 (991) 842-77-44
тел. 8 (991) 842-77-44

N212/14 Большеволковский СДК, МОУ «Большеволковская СОШ»
д. Большое Волково, д.Большое Волково,
ул. Центральная, д.44 ул.Центральная, д.48

тел. 6-31-42 тел. 8 (991) 842-77-43
N2 12/15 МДОУ д!с «Солнышко» д. Макаровский ФАП,

Большое Волково, д.Макарово, ул.Центральная,
д. Макарово, д.59 «Ю>

ул. Центральная, д.65 тел. 8 (991) 842-77-42
тел. 8 (991) 842-77-42

N212/16 МОУ Большеволковская Березекский ФАП, д.Березек,
СОШ, д. Березек, ул. ул.Вишневая, д.16

Вишневая, д.l 7, тел. 8 (991) 842-77-41
тел. 8 (991) 842-77-41

N212/17 Волипельгинский СДК МОУ «Волипельгинская СОШ»,
с. Волипельга, с.Волипельга, ул.Советская, д.12

ул. Советская, д.8 тел. 8 (991) 842-77-40
тел. 8 (991) 842-77-40

N212/18 Зядлудский СК, д. Зядлуд, здание Зядлудской НОШ МОУ
ул. Центральная, д.ll «Волипельгинская СОШ»,
тел. 8 (991) 842-77-39 д.Зядлуд, ул.Центральная, д.1З

тел. 8 (991) 842-77-39
N2 12/19 МОУ «Волипепьгинская Ожгинский ФАП, д.Ожги,

СОШ», ул.Евдокимова, д.25
д. Ожги, ул. Евдокимова, тел. 8 (991) 842-77-38

д.l7, тел. 5-62-41
N212/20 Тыловыл-Пельгинская Тыловыл-Пельгинский ФАП,

библиотека с.Тыловыл -Пельга,
с. Тыловыл-Пельга, ул.Центральная,д.58.
ул. Школьная, д.l тел. 8 (991) 842-77-37

тел. 5-43-33
N212/21 Старожуинский ФАП Диспетчерская 000 «Восход»,

д. Дубровка, д.Дубровка,
ул. Новая, д.2 ул.Антоновская,д.12.

тел. 8 (991) 842-77-36 тел. 8 (991) 842-77-36
N212/22 Новобиинский СДК, МОУ Новобиинская СОШ,

д. Новая Бия, ул. д.Новая Бия, ул.Школьная, д.35
Школьная, д.33 «Ю> «Ю>

тел. 6-53-41 тел. 8 (991) 842-77-35
N212/23 МОУ Водзимонская СОШ Культурно-оздоровительный

с. Водзимонье, центр с Водзимонье,
ул. Коммунальная, д. 32 с.Водзимонье,

тел. 5-33-84 ул.Советская, д.14 «Ю>
тел. 8 (991) 842-77-34

N212/24 Зямбайгуртский СДК, МОУ Зямбайгуртская СОШ
д. Зямбайгурт, имени В.Е.Калинина,

ул. Центральная, д. Зямбайгурт, ул.Верхняя,д.21
д.13 «Ю>,тел. 5-92-54 тел. 8 (991) 842-77-33



12/25 Брызгаловекий СК МКОУ Брызгаловекая ООШ,
с. Брызгалово, с. Брызгалово, ул.Молодежная,

ул. Молодежная, д.4 д.2,
тел. 6-22-49 тел. 8 (991) 842-77-32

.NQ12/26 Моньинский СК, Столовая С:ХПК Колхоз «Колос»
д. Монья, д. Монья, ул.Центральная, д.6

ул. Центральная, д.4 тел. 8 (991) 842-77-31
тел. 8 (991) 842-77-31

.NQ12/27 МАУ ВР ФОК «Здоровье» МДОУ д/с «Улыбка» с. Вавож
с. Вавож, ул. Восточная, д. с. Вавож, ул. Авангардная, 15

28 тел. 8 (991) 842-77-30
3-10-06

.NQ12/28 Холл спортзала УДО Вавожская ветеринарная
«Вавожская ДЮСШ», лечебница БУ УР «Можгинская

с. Вавож, ул. межрайонная станция по борьбе
Комсомольская, с болезнями животных», с.

д. 12 Вавож, ул.Комсомольская,д.3,
тел. 8 (991) 842-77-28 тел. 8 (991) 842-77-28

.NQ12/29 МОУ Водзимонская СОШ, Культурно-оздоровительный
с. Водзимонье, центр с. Водзимонье,

ул. Коммунальная, д.32, с. Водзимонье,
тел. 5-33-84 ул. Советская, д.14 «а»

тел. 8 (991) 842-77-29

Первый заместитель главы
Администрации Вавожского района - #~~(I.tJl OKPYr. b./<Jr;;

.;> ~~~:+'~1\575 1111 "У" :>,..

заместитель главы Администрации Вавож ,,~
§~ ~ .

оп комплексному развитию сельских тер С.В. Зорин


